

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (Dz 2, 42-47)
Życie pierwszej wspólnoty chrześcijańskiej

PSALM RESPONSOYJNY (Ps 118 (117), 2-4. 13-15. 22-24)
Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny

DRUGIE CZYTANIE (1 P 1, 3-9)
Radość płynąca z wiary

EWANGELIA (J 20, 19-31)
Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli

ROZWAŻANIE

Nowy początek

Cichy bohater dzisiejszej Ewangelii to Duch Święty, Boży Pocieszyciel. W dniu zmartwychwstania Jezus przychodzi do swoich uczniów. Cel Jego przyścia jest podwójny. Po pierwsze pragnie ich pokrzepić i zapewnić, że prawdziwie zmartwychwstał. Po drugie pragnie im oznajmić wolę Ojca i przygotować ich do misji, do której zostali wybrani. To przygotowanie polega na obdarowaniu ich Duchem Świętym. Swoim gestem – podczas „Pięćdziesiątnicy Janowej”, jak nazywają to wydarzenie uczeni, różnej od tej z Dziejów Apostolskich – Jezus zapoczątkował nowe stworzenie. Jego fundamentalnym aktem jest zwycięstwo nad złem, odpuszczenie grzechów. W Wieczerniku apostołowie, a przez ich ręce ludzie wszystkich czasów otrzymali najcenniejszy dar – sakrament Bożej Miłości. Jak bardzo Bóg musi nas kochać, że tak wielką moc przekazał nam, tak małym i słabym. Znamienne są słowa św. Pawła: „W każdym uwidacznia się działanie Ducha dla wspólnego dobra” (1 Kor 12, 7), bo „w jednym Duchu wszyscy zostaliśmy ochrzczeni (...) i napełnieni jednym Duchem” (1 Kor 12, 13). Prośmy zatem Ducha Świętego, aby wzmocnił nas swoimi darami. Bądźmy również wdzięczni i dziękujmy za wielkie dary, jakimi są sakramenty.

Duchu Święty, obdarz mnie mądrością, rozumem, radą, męstwem, umiejętnością, bojaźnią Bożą, pobożnością. Amen.

Intencja papieska na miesiąc kwiecień 2023

O kulturę wyrzeczenia się przemocy
Módlmy się o większe propagowanie kultury rezygnacji z przemocy, do której prowadzi coraz rzadsze używanie broni, zarówno przez państwa, jak i obywateli.

Różaniec prowadzi Róża nr.19

16 KWIETNIA 2023

NIEDZIELA MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO

VOL. 44 NR 16

Módlmy się nieustannie za Ukrainę i o nawrócenie Rosji oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!



Dzisiaj obchodzimy Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Święto to, choć jest jednym z najmłodszych w kalendarzu liturgicznym, ukazuje jedną a najważniejszych prawd chrześcijaństwa. Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy, która kończy oktawę Zmartwychwstania Pańskiego, wskazuje na ścisły związek między wielkanocną tajemnicą Odkupienia a Świętem Miłosierdzia. **Męka, śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa są bowiem szczytowym objawieniem miłości miłosiernej Boga.** Dzieło odkupienia owocuje i aktualizuje się w sakramentach świętych, o których mówi liturgia Święta Miłosierdzia. Chrzest, sakrament pokuty, Eucharystia są niewyczerpanymi źródłami Miłosierdzia Bożego. Dlatego liturgia tej niedzieli jest punktem kulminacyjnym uwielbienia Boga w tajemnicy Miłosierdzia. **Święto Miłosierdzia Bożego ma być nie tylko dniem szczególnej czci Boga w tej tajemnicy, ale także dniem łaski dla wszystkich ludzi, zwłaszcza grzeszników.** „Pragnę - powiedział Pan Jezus - aby Święto Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia, ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. **W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski,** niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jak szkarłat”. Tak więc ranga tego święta polega także na tym, że nawet ci, którzy dopiero w tym dniu się nawracają, mogą otrzymać przebaczenie grzechów oraz wyprosić wszelkie łaski, jeśli one są zgodne z wolą Bożą. Szczególnymi adresatami tego święta są grzesznicy, zwłaszcza ci najbardziej zatwardziali. „Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję im ostatnią deskę ratunku, to jest Święto Miłosierdzia. Jeżeli nie uwielbią Miłosierdzia Bożego - zginą na wieki”.

CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni:

Mateo Guido Franjic
syn Vanessy i Edwarda

Gavin Philip Zagori
syn Kirsten i Darien'a

Liran Nsoh Chiboh
syn Sylvia i Chiboh'a

Julian Antoni Śliwiński
syn Karoliny i Adama

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego.

Próba dla kandydatów przygotowujących się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania oraz **ich świadków** odbędzie się w **czwartek, 20 kwietnia o godzinie 19:45 w kościele.**

Obecność obowiązkowa!

BIERZMOWANIE

Bp. Ivan Camilleri udzieli naszej młodzieży Sakramentu Bierzmowania w **sobotę 22 kwietnia o godz. 16:00**

(Nie będzie Mszy św. o godz. 17:00)

KATECHEZA DLA RODZICÓW dzieci przystępujących do I Komunii Św. odbędzie się w **niedzielę, 23 kwietnia o godz. 15:30 w sali parafialnej**

„Drodzy Parafianie,

Zapraszamy do kupienia DVD's z zarejestrowanym Misterium Męki Pańskiej Niedziela Palmowa 2023. Fundusze będą przeznaczone na pokrycie części kosztów związanych z wystawieniem spektaklu. **„Szczęść Boże!”**

Na kawę i pączki zaprasza Komisja Kościelna



BANKIET RADIA MARYJA

Serdecznie zapraszamy na Bankiet Wielkanocny Radia Maryja połączony z jubileuszem 30-lecia święceń kapłańskich O. Jacka Cydzika, w niedzielę, 23 kwietnia

Uroczysta Msza Św. o godz. 11:00 w kościele św. Maksymiliana Kolbe, w Mississauga.

Bankiet w Polskim Centrum Kultury o godz. 13:00

W programie koncert Julii Frodymy, loteria, obiad przygotowany przez Jana Gromadę.

Bilety i rezerwacje:

Joanna Szydłowska 905 819 1040, oraz Joanna Strzeżek 905 845 3553, oraz w polonijnych sklepach „Something Special” na plaży Wisła i „Health from Nature” przy Roncesvalles.” **ZAPRASZAMY!**

KONCERT WIELKANOCNY ALLELUJA

Serdecznie zapraszamy na koncert wielkanocny w wykonaniu Chóru Novi Singers, Toronto Sinfonietta Musicians z udziałem Katleyn Bird, sopran; **Novi Singers Toronto** - Krzysztof Bielus, śpiew i Konrad Gajewski, pianista **Toronto Sinfonietta Ensemble** - Maciej Jaśkiewicz, dyrektor muzyczny

Koncert odbędzie się w **niedzielę 23 kwietnia o godz. 16:00 w kościele św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga.** Sugerowana donacja na pokrycie kosztów produkcji \$20, dzieci poniżej 12 r. życia za darmo.

Po więcej informacji oraz chętnych, którzy chcieliby dołączyć do chóru <http://www.novisingerstoronto.ca>

MŁODZIEŻ WYJEŹDZAJĄCA NA ŚDM

Prowadzi zbiórkę butelek po piwie, winie, alkoholu oraz puszek po piwie. Butelki przynosimy w pudełku i zostawiamy w garażu w zachodniej części parkingu.

REKOLEKCJE O EUCHARYSTII w dniach 7-10 maja z Patrycją Hurlak aktorką, autorką książek „Nawrócona wiedźma” i „Kosmiczna celebrazja”

REJESTRACJA/ZMIANA ADRESU

Jesteśmy parafią etniczną - personalną tzn., że członkami parafii są osoby formalnie zapisane. Zapisanie się do parafii jest ważne z wielu powodów. Ułatwia m.in. otrzymanie referencji, zaświadczenia czy listu. Samo uczęszczanie do parafii nie znaczy, że do niej należymy. **Warto więc sprawdzić, czy rzeczywiście jesteśmy zarejestrowani w parafii.**

Nowe formularze wpisowe (zółte) i zmiany adresu (zielone) umieszczone są w holu kościoła. Po wypełnieniu można je wrzucić do koszyczka podczas składki niedzielnej albo prosimy o kontakt z biurem parafialnym.

Przy zmianie adresu prosimy o powiadomienie biura parafialnego.

SL ShareLife

26 marca - 30 kwietnia - 4 czerwca
Twój dar na ShareLife zmienia życie

Druga zbiórka na ShareLife będzie miała miejsce 30 kwietnia. Twoje datki pomagają między innymi osobom niepełnosprawnym i członkom ich rodzin, a Twoja hojność umożliwia naszym agencjom członkowskim zapewnienie im potrzebnych środków.

Bóg zapłać za wsparcie parafialnej kampanii ShareLife. Złóż, proszę, ofiarę w parafii używając specjalnej kopertki ShareLife, na stronie internetowej parafii lub na sharelife.org/donate.

POLSKI FESTIWAL FILMOWY - „LOSY POLAKÓW”

w dniach 28-30 kwietnia, sala parafialna
Piątek, 28 kwietnia godz. 20:00 „Portrety Przeszłości” reż. Andrzej Gajewski
Sobota, 29 kwietnia godz. 20:00 „Solidarność 2022” reż. Leszek Wiśniewski - sugerowana ofiara \$10
Niedziela, 30 kwietnia godz. 16:00 „Ks. Piotr Skarga” reż. Jarosław Mańka
„Zagłada Redemptorystów na Woli” reż. Krzysztof Żurowski

WIECZÓR UWIELBIENIA

z Violą Brzezińską -piosenkarką, autorką tekstów i kompozytorką, **sobota 10 czerwca** godz. 20:00 (wigilia Bożego Ciała)

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 17 kwietnia
8:00 Za śp. Rozalię Lizoń (rocz.) - syn z rodziną
19:00 Za śp. Tadeusza Szaran - żona z rodziną
Za śp. Marka Król, Annę, Wawrzyńca, Zbigniewa, Tadeusza Król, Bożenę Kosiorek - rodzina

Wtorek 18 kwietnia
8:00 Za śp. rodziców Annę i Eugeniusza Nowak
19:00 Za śp. Wacława Jonca - żona i córki
Za śp. Aleksandra Czerepak (6 rocz.) - dzieci i wnuki

Środa 19 kwietnia
8:00 Za śp. Zofię Sadowską - córka z rodziną
Za śp. Jana Cudo (16 rocz.) - córka z rodziną
19:00 **ZBIOROWE**

Czwartek 20 kwietnia
8:00 Za śp. Agnieszkę Lalewicz (2 rocz.) - mąż z rodziną
O łaskę wiary, nawrócenia i uwolnione z nalogów synów - rodzice
19:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., wiarę dla wnuków Sean, Justin, Kaylin Skorupski - dziadkowie

Piątek 21 kwietnia
8:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla Julii, Daniela i Krzysztofa

19:00 Za śp. Władysława, Mirosława i wszystkich zmarłych z rodziny Barszczów - rodzina
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Wojciecha i Jacka z rodzinami - mama

Sobota 22 kwietnia
8:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, dary Ducha Św. dla syna Sebastiana - rodzice

16:00 O dary Ducha Świętego dla kandydatów do bierzmowania
19:00 O dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla wnuków Stefani, Michała i Luki - dziadkowie

Niedziela 23 kwietnia
8:00 Dzięczynna w rocznicę ślubu Anny i Józefa z prośbą o dalszą opiekę Bożą dla rodziny

9:30 Za śp. Józefa, Marię Bajon - córka z rodziną

11:00 **Za parafian i dobrodziejów**
13:00 Za śp. Helenę Paluch (1 rocz.) - od córek Agnieszki i Anny rodzinami

14:30 Za śp. Danieł i Witolda Strużek - dzieci z rodzinami

19:00 O Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski w dniu urodzin dla Emilii Dąbal - rodzice

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

Polonijny **Klub Tenisa Stołowego** organizuje coroczny turniej, który odbędzie się w **niedzielę, 7 maja** w Centrum Jana Pawła II.
Po więcej informacji zapraszamy na stronę: <http://centrumtabletennis.com>
ZAPRASZAMY

MSZA ŚW. W INTENCJI PAR OBCHODZĄCYCH ROCZNICĘ ŚLUBU 30 IV o godz. 11:00.

Zgłoszenia przyjmuje biuro parafialne.

23 kwietnia, druga składka przeznaczona będzie na remont naszego kościoła. **Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie!**

